Secūda cōfō
huius libri.

Primus no.
L. cō. 2.
Idē. 7. m. c.
10. 7. 3. ce. c.
61. z primo
traia c. 10.

Secūda no
tandum.

L. cō. 8.

Cognitio in
nobis est du
plex.

perfecta et distincta cognitio principiorum acquiri perfecta et distincta cognitio compositorum ex principijs. Intelligendum quod philosophus per confusa intelligit composita ex principijs. **Cō. 3.** **Uñ** 2^o dicit quod per confusa intelligit mixta composita et cetera ex elementis. vñ non intelligit idem per confusum et ultimum ut aliquid exponit. **C**irca minorem huius rationis dubitatur: nam dicitur quod composita sunt minus nota nature quam principia ex quibus componuntur: sed non videtur verum: quia illa videntur esse notiora nature que sunt perfectiora et maioris entitatis: sed hoc si compositum: quia manifestum est quod compositum est maioris entitatis quam materia prima: et formatum est maioris entitatis: quod forma. quia includit totam entitatem forme: et aliam. scilicet materiam. Et per hoc potest probari quod eadem sunt nobis notiora et nature. quia composita que sunt notiora nobis et sunt notiora nature cum sint maioris entitatis. **C**irca illud quod per intellectum a natura videtur esse magis notum nature: sed hoc est species specialissima: ut patet per Avicennam. per sue philosophice. capitulo primo. **C**irca dicitur igitur quod aliquid potest dici magis vel minus notum nature. quod dupliciter. vno modo illud dicitur magis notum nature quod secundum suam naturam est magis cognoscibile ut patet 2^o methaphisice. ubi philosophus dicit quod intellectus non se habet ad ea que sunt manifestissima in natura sicut oculus noctue ad lumen solis: et isto modo illud est magis notum nature quod est entitatis perfectioris **C**irca secundo modo illud dicitur magis notum nature quod minus intellexit a natura: et sic loquitur Avicenna. per sue philosophice. ubi vult quod species specialissima sit magis nota nature quod generum vel idem videtur. **C**irca tertio modo illud dicitur magis notum nature quod potest cognosci sine alio. et non e converso: et sic loquitur philosophus 5^o methaphisice. capitulo de potentia. dicitur quod minus secundum naturam dicitur illud quod potest cognosci sine alio et non e converso. **C**irca quarto modo illud dicitur magis notum nature a quo natura incipit operari. et sic loquitur 2^o 3^o huius primi dicitur quod cetera rebus naturalium sunt notiores apud naturam quam res naturales compositae. quia natura facit composita ex ceteris. **Uñ** si faceremur res naturales ex suis ceteris cetera rebus naturalium essent nobis magis note ipsis rebus naturalibus. Et isto 4^o modo loquitur philosophus hic de magis noto nature dicitur quod est illud a quo natura incipit operari: vñ sicut cetera rebus artificialium sunt notiores apud artifices quam res artificiales. quia res artificiales artifex facit ex suis ceteris: sic cetera rebus naturalium sunt notiores apud naturam quam res naturales. quia natura facit res naturales ex suis ceteris. **C**irca **Uñ** notandum quod per naturam philosophus intelligit naturam facientem res naturales. scilicet generans nature. et cetera rebus naturalium dicuntur notiores nature generanti: non quod generans cognoscatur ceteris. quia multa sunt generantia naturalia que non cognoscunt ceteris. sed dicuntur notiores nature sub conditione non absolute sic quod si natura generans cognoscatur cetera rebus naturalium: tunc cetera rebus naturalium essent notiores apud naturam generantem quam res naturales compositae. **C**irca **Uñ** notandum tamen secundum Avicennam huius quod notiora nature in proposito non accipiuntur pro actu 2^o respectu alicuius virtutis cognitive. scilicet pro actu secundo sensus vel intellectus. sed descriptio vel formatio rei funde in natura productiva dicitur notitia nature. et isto modo loquendo de notitia nature magis notum nature dicitur dupliciter. scilicet vel quod perfectiore descriptione habet in natura agente. vel quod est propinquior nature agenti siue actioni agentis. **P**rimo modo ipsa composita sunt notiora nature quam partes vel principia quia perfectiore descriptione habent in natura agente. **S**ed 2^o modo partes vel principia sunt propinquiora motui siue actioni agentis. et sic loquitur philosophus hic de magis noto nature. vñ verba Avicennis sunt ista. **D**e agente habet in se aliquid modo descriptum et formatum operando. vñ agens habet per modum aliquem descripta et formata in se naturalia funde. igitur ipsa descriptio et formatio in ipsa natura rebus funde agens fiat notitia nature dicitur. perfecta autem opera nature in ipsa natura descriptione habent expressio

re quam partes perfectorum. et ideo perfecta sunt notiora nature. id est in natura perfecti descripta: partes tamen sunt descripte in ipsa natura propinquius ipsi nature. et sic sunt notiores nature. id est in ipsa natura propinquius descripte: utpote in motu manus scribentis est figura lineae scribende. et expressior est in ipso motu manus tota figuratio lineae quam figuratio partes partiales. sed tamen ipse partiales figuratio partes sunt propinquiores ipsi motui. hec Avicenna. vñ Avicenna vult quod vno modo totum sit notius nature quam partes. et alio modo vult quod partes sint notiores nature quam totum. **E**t ad rationes in Avicenna. ad primam dicitur quod secundum philosophum loquitur hic de magis noto nature: sic illud non est magis notum nature quod est perfectioris entitatis. sed sic loquitur philosophus de magis noto nature 2^o methaphisice. ut dicitur est. sed illud est magis notum nature ut philosophus hic loquitur quod est potentis entitatis. tunc autem partes sunt potentis entitatis via generationis ipso composito. vñ materia prima est potentis entitatis in via generationis ipso composito. **C**irca **Uñ** alio dicitur quod species specialissima est potentis et magis nota nature 2^o modo. scilicet per id dicitur magis notum nature quod natura per intellectum. sed illo modo non loquitur hic philosophus de magis noto nature. sed accipit magis notum nature pro eo ex quo natura incipit operari. et ex quo facit res naturales. **C**irca **S**ed adhuc dubitatur quia videtur quod dicitur sibi. quia per dicitur quod est incipiendum a cognitione cetera rebus naturalium: ut patet ex prima demonstratione. et postea dicitur quod cetera rebus naturalium sunt notiores nature quam ipsa causata. ut patet ex dicitur in 2^a demonstratione. **S**ed in ista scia est incipiendum a notioribus nature. cuius tamen oppositum dicitur in maiori 2^a demonstratione. vñ ista videntur repugnare. scilicet quod sit incipiendum a ceteris rebus naturalium. et quod non sit incipiendum a notioribus nature. et tamen utrumque illorum dicitur in littera. **Uñ** igitur dicitur quod incipit a cognitione cetera rebus naturalium potest intelligi dupliciter. scilicet vel cognoscendo illas. id est tradendo cognitionem illarum. vel cognoscendo per illas. id est supponendo cognitionem cetera rebus naturalium procedendo ulterius ex cognitione cetera rebus naturalium ad cognitionem aliorum. **D**ico igitur quod in hac scia est incipiendum a cognitione cetera rebus naturalium cognoscendo illas et investigando cognitionem illarum. sed non est incipiendum a cognitione cetera rebus naturalium supponendo cognitionem illarum et ita est incipiendum a notioribus nature cognoscendo illa et investigando cognitionem illorum. sed non est incipiendum a notioribus nature cognoscendo per illa. sed sic est incipiendum a notioribus nobis cognoscendo per notiora nobis illa que sunt notiora nature **Uñ** ista non repugnat. scilicet quod primo est incipiendum a notioribus nature ingrediendo cognitionem istorum. et quod non est incipiendum a notioribus nature cognoscendo per illa. **C**irca **Uñ** dubitatur super hoc quod dicitur videtur quod in scia naturali est duplex processus. scilicet unus ab effectu ad causam. et alius e converso. hoc non videtur esse verum. quia cetera rebus naturalium non cognoscunt nisi per effectum. **S**ed cum causa cognoscatur per effectum: effectus erit magis notus quam causa. sed si effectus cognoscatur per causam operans quod causa sit magis nota quam effectus. quia per quod vnum quodque tale et illud magis et e converso. idem respectu eiusdem est magis et minus notum. **Uñ** sic illa notitia que habet de causa per quam notitia cognoscitur effectus habet per cognitionem effectus. **S**ed cognitio effectus est perfectior. si igitur postea ex cognitione cetera rebus naturalium cognoscatur effectus operans quod cognitio cetera rebus naturalium sit perfectior quam cognitio effectus habita per cognitionem cetera rebus naturalium. et tunc arguitur sic. cognitio effectus que est sine causa est perfectior quam cognitio effectus habita per causam. **S**ed cognitio effectus habita sine causa est perfectior quam cognitio effectus habita cum causa. sed hoc est per per se. quia dicitur quod cognitio effectus per causam est perfecta et cognitio effectus non per causam est imperfecta. **C**irca **Uñ** dicitur quod cognitio effectus per quam habet cognitio cetera rebus naturalium non est sufficiens causa cognitionis cetera rebus naturalium. sed habita aliquid notitia cetera rebus naturalium per effectum intellectus negotiat investigando perfectio-

Cō. 3. primus vu. circa m.

S. om vu. Ad primus

Cō. 3.

Linc. cō. 2. pmi phy.

Magis notum nature dicitur dupliciter.

Ad primus dub.

Ad secundus dub.

Dubium.

Solutio.

Aliud dub.

Responsio.

re cognitione cae. et ideo dico qd cu ca cognoscit per cognitione effectus: cognitio effectus no est perfectior qd cognitio cae. Et cu di pp vnuqodqz tale zc. dico qd illd het itelligi in cais efficietibz. no aut in cais occasionalibus. nuc aut cognitio effectus est occasio cognitionis cause. ideo zc. Et per hoc patet sufficienter ad utranqz formam factam.

2. co. 4.

2. co. 5.

Cum ex vltibus ad singlaria oportet pcedere. Totu eni fm sensu notu est. Vle aut totu quoddam est. Ad ista eni coprehedit ut ptes vlt. Sustinet aut ide b qdammo z noia ad rone. Totu eni qdammo z idistincte significat: ut puta circulus. Diffo aut ipsius diuidit in singlaria. Et pueri pmu appellat oes hoies ptes: z mres feminas posterius aut determinat hoz vnuqodqz.

2. co. 3. huius libri.

2. co. 4.

Proba mi noia.

2. co. 4.

Hec est 2a pticla huius 2e ptis pncipalis huius capituli in qua pbs pbat tertia gne huius libri: vide licet qd ad cognitione pncipioz carum z elemtoz rez naliu deueniedu est pcededo a pncipijs vltibus ad pncipia spalia. hec 2 via doctrine pbat sic. In hac scia est deueniedu a nob magis nos ad minus nobis nota. sed magis vltia sunt nobis magis nota qd minus vltia. g ad cognitione pncipioz causaz z elemtoz rez naliu est deueniedu in hac scia pcededo a pncipijs vltibus usqz ad pncipia spalia seu minus vltia. Huius ronis pmo ponit 2. Scdo pbat minor. ibil Totu eni. Imiore vo no ponit. qd patet ex pcedentibus. z et est de se nota. ponit igit gne dices. Un b est qd est pcedendu ex nobis magis nos ex vltibus in singlaria. i. in spalia oportet pcedere. **N**otadu hic fm 2o qd pbs per vltia itelligit vltissima que pnt iueniri in istis rebus naliibus. i. mam in coi z forma in coi. Et cu dicit pticularia ul singlaria ut het alia lra no idiuidua itedit sed spes vltimas aut illa que sunt qsi vltime spes. Un per vltia itelligit vltissima. i. mas in coi z forma in coi. ut sut coia ad oem forma z oem mam. z per singlaria itelligit pncipia in spali ut mam hois vel forma hois. z mam plate ul formas plate. z sic de alijs. **D**eide cu dic Totu eni fm sensum zc. pbs pbat minore. i. qd magis vltia sut nobis notiora qd minus vltia triplr. z p sic. sic totu integrale se het ad sensu ita totu vlt se het ad intellectu. sed totu integrale est notu apd sensuz qd sue ptes. g totu vlt est notius apd intellectu qd sue ptes. minor huius ronis est de se nota. maior vo pbat dado modu similitudinis iter totu vlt z idiuiduu copositu seu totuz integrale: que similitudo est ista. qd sic illd idiuiduu copositu ul totu integrale pntinet mltas ptes integrales idistincte sic totu vlt pntinet sb se multas ptes sbiectiuas idistincte. **N**otadu fm 2o hic qd ca in b qd totu vlt est notius apd intellectu qd sue ptes. qd totu integrale sensibile est notius apd sensum qd sue ptes. Sz dubiu est in q gne cae notioritas totius integral apd sensu est ca notioritaz totius vltis apd intellectu. Ad eni videt bn possibile assignare. Dico qd notioritas totius sensibilis apd sensuz est ca in gne cae efficiens respectu notioritaz totius vltis apd intellectu. Un p b qd totu integrale sensibile eno ti apd sensu qd sue ptes integrales cognoscim qd totu vlt est notu apd intellectu qd sue ptes sbiectiue. est

igit ca in cognoscendo: no aut in eendo. qd cognoscimus qd totu integrale est notu qd sue ptes integrales apd sensu. pp b cognoscimus tanqz per caz effectiuu siue occasionalē qd totu vlt est notius apud intellectu qd sue ptes sbiectiue. **D**eide cu dicit Sustinet aut ide. **P**onit 2a ro pbas miore q talis est. Illd qd est magis idistinctu est nob magis notu. i. magis vlt est magis idistinctu qd minus vlt. qd magis vlt pntinet pl'a idistincte qd minus vlt. g magis vltia sut nob magis notiora qd min vltia. minor huius ronis est nob manifesta. maior vo pbat exēplarit sic. Illd qd significat nomē spēi ut significat per nomē spēi est aliqd idistinctu in ptes. ut circulus. sed illd qd significat diffinitio ut per diffōne significat est aliqd distictu in ptes ut patet per hac diffōne circuli. figura itra qua est punctus a q oēs linee eius ducte ad circūferētia sut eqles. sed illd qd significat nomē spēi est magis z pus notu apd nos. ut p per diffōne significat. **P**ueri eni p cognoscit re put significat per nomē spēi qd put significat per diffōne. vñ si puero dicat qras mihi circulu vel equu. puer itelliget z qret equu ul circulu. si vo expmas diffō circuli vel eq. z dicat puero. **Q**uere mihi figurā in qua est puctus a q oēs linee recte zc. puer no itelliget. z sic patet maior. i. qd illd qd est magis idistinctu ut significat magis idistincte est nob pus notu. hui ronis ponit in lra solu pbatio maioris. dic igit pbs sic qd spertu noia sustinet b ide ad rone b est in coparatione ad diffōne. i. qd sunt pus nota qd diffōnes. z est 2a ps pbonis maioris. **D**eide ponit pbs pbonēz minoris pro pma pte dices qd nomē spēi ut puta circulus significat qdā totu. i. ipz diffinitu idistincte: b est f3 qd no distinguit in ptes. **D**iffō aut ipsius. i. spēi ut circuli diuidit in singlaria. i. significat re ut distincte diuidit in ptes ut patet in diffōne circuli supius posita. z hec est pma ps pbatōis maioris. **I**ntelligedu b qd illd qd significat nomē diffiniti ut per nomē diffiniti significat: est pus nob notu qd illud qd diffō significat ut per diffōne significat. z b via gñationis z in cognitione imperfecta. ut patet exēplo iā exposito. **P**ueri eni pus cognoscit re ut significat noie diffiniti qd ut significat noie diffōnis. sed tñ in cognitione perfecta illd qd significat per diffōne est pus notuz via perfectōis qd illd qd significat noie diffiniti ut significat noie diffiniti. **D**eide cu dicit Et pueri pmi. **I**llic ponit 3a ro pbas eadē minore. i. qd magis vltia sut nob magis nota z pus nota qd minus vltia. z hec pbatio est per qdā signū tale. qd nos videmus in pueris coprehēsiōne eodem pcedē coprehēsiōne ppria: qm pueri in pncipio coprehēsiōis existimāt oem vix ee ptes z oem feminā mres. z cu vigorat intellectus cognoscit ptes iter cet os viros z mres iter ceteras mlieres. Un puer in pncipio cognoscit qd vir est suus pz. z tñ no cognoscit qd vir sit suus pz. z sic puer pus cognoscit vlt qd singlare. z b est signū qd vltia sut nob pus nota. **S**ed hic sunt qdā notāda z queda dubitāda. **P**rimo est notandū qd pfusu est qdruplex: qm cofusum z totu ides sut vnu ubi nos habemus pfusa alia trālatio het tota. **N**uc aut totu est qdruplex ut totu eentiale. i. copositu ex mā z forma. totu integrale. i. coposituz ex pibus qd titaz. totu qditatiuu siue totu diffinibile ut hō z asinus zc. **A**liō vo est totu vlt. Et ideo

Secūda rō pbi. pbana mino.

Tertia rō pb. ides p bano.

Pr. no.

Cofusuz est qdruplex.

Primus

sicut totū est quadruplex ita et confusū est. quadruplex ut
 confusū eēntiale: confusū integrale: confusū qdātatiuū seu
 diffinibile: et confusū vlt. et dōibus his sec pbs mētio
 nē in textu. Un de toto eēntiali fm pmetatores logf
 pbs cū dicit. Sūt aut pmti nob manifesta et cetera
 confusa magis. De confuso toto integrali cum dicit.
 Totū enim notius est. De toto aut confuse vli dicit.
 Vle aut totū. De confuso pō qdātatiuo dicit. Su
 stinet aut idē. Et fm pbs qdātatiuo mō accipiat totū
 semp est vey q magis confusa sūt nob pus nota. s. q
 liter h sit vey appebit in dubitationibus. Scō
 est notādū fm. pme. q tres sūt modi cōpōnis. s. cō
 pō spēi ex suis cāis. cōpō gnis ex suis speciebus. et
 vtrāq istarum cōpōnum est notior apō itellctū q
 partes. Tertia cōpō est cōpō indiuidui ex suis ptib.
 et ista cōpō est notior apō sensum: q; sue ptes. iō aliq
 duo modi cōpōnis sūt notiores apō itellctū. S. s.
 h occurrunt quq; dubia. Primū dubiū est pment.
 et est illō. Nā pbs pus dixit q mixta cōposita ex ele
 mentis sunt nob pus nota. et nūc dicit q illud qd
 significat nomē diffiniti est pus. notū q; illō qd sigt
 diffō. Querit igit pmetator qd pbs itelligat in pma
 auctate per res mixtas. quia aut itelligit indiuidua
 cōposita aut spēs indiuiduoz cōpositoz. Non eni
 pōt itelligere p res mixtas indiuidua: q; ex indiu
 duis nō pcedit in doctrina demonstratiua ad ele
 mēta et pncipia itellcta. cum indiuidua non sint p
 tes sillogismi. sed ex spē cōposita pcedit ad elemēta
 et nō ex indiuiduo. igit itellctus illius prime auctis
 erit q spēs cōposite notiores sūt apō nos q; sua pnc
 ipia. et per pns pbs nihil nouum dicit in illa aucte
 qn dicit q illud qd significat nomen diffiniti est no
 tius apō nos q; illō qd significat diffinitio. q; illud
 qd significat nomē est spēs. Ad hāc dubitationē
 rñdet pmetator dicens q illud dcm phi. mixta cō
 posita sūt notiora apud nos. pōt itelligi tā de specie
 bus cōpositis q; de indiuiduis. Et qn dī q indi
 uiduum non est pncipiū i doctrina demratiua dicē
 dū q; q; uis indiuiduū nō sit pncipiū i scia demra
 tiua: est tñ pncipiū inq; sitionis vltis qd est pncipiū
 doctrine demratiue. Et qn dī q si pma auctoritas
 itelligit de speciebus cōpositis. tūc nihil nouū dicit
 pbs i 2^a auctoritate: rñdet pmetator itelligēdo vtrā
 q; auctoritatez dō speciebus cōpositis respectu suaz
 cārū dicēs q in p^a auctoritate pbs fecit cōparatio
 nē inter species et suas cās s. fidē. et dicit q spēs cō
 posite ex cāis s. fidē sūt notiores apō nos ipso cau
 sis. et q ex istis spēbus procedimus in cognitionem
 cārū mediātibus dispōibus accidētalibus exntibus
 an eis. et in 2^a auctoritate fecit cōparationē iter spēs
 et suas cās fm imaginationē dicēs q illa que signi
 ficat noīa sunt notiora apud nos. et sic aliqd nouū
 dicit in 2^a auctoritate: q; in 2^a aucte cōparat spēs ad
 aliā quā fecit in auctoritate p^a. Sed est dubium
 qd pmetator itelligat per causas fm fidem. et per
 cās fm imaginationem. Dicendum q per causam
 fm fidez itelligit causas naturales. s. materiā et for
 mam que fm veritatē absq; oī operatiōe intellectus
 sunt partes speciei. per cās vero fm imaginationē
 itelligit genus et dīam. qā q; uis genus et differen
 tia sunt ptes reales spēi. vt posteriū videbit. tñ inq;
 tum pstituit diffinitionē sunt ptes fm imaginatio
 nem. i. fm operationem intellectus. qā itellctus fa
 cit diffinitionē ex gñe et dīa siue ex noibus vel pce
 ptibus gnis et dīe. Un q; uis genus et dīa sint par
 tes diffiniti reales pceptus tñ vel nomē gnis et dīe

sunt ptes diffinitionis. et h sit per operationē itelle
 ctus. Vel forte per ptes fm imaginationē itelligit
 pceptus et noīa eoz que sunt ptes diffinitionis et ap
 pellant cāe s. imaginationē. qā hmoi pcept^o nō sūt
 vere cāe sed fm imaginationem tñ. Sigs tñ vellet
 dicere q genus et dīa nō sūt ptes reales spēi vt cō
 muniter ponit: tunc esset dicēdū q pbs per cās fm
 fidē itelligit cās seu ptes reales et nāles. vt sūt mā et
 forma. et per ptes fm imaginationem itelligit par
 tes diffinitionis. vt sūt genus et dīa que nō sūt par
 tes nisi fm intellectum. Sed adhuc dubitat dō h
 qd dicit pbs. Nā dicit q illud quod significat per
 nomē diffiniti est notius q; illud qd significat dō
 illud nō videt verū. q; nomē diffiniti et diffō idem si
 gnificat. q; illud qd significat noīe diffiniti nō est pri
 us notū q; illō qd significat diffō. Tēz diffō dat
 cā inotescēdi. q; videt q illō qd significat diffinitio
 sit nob pus notū. Ad p^m hōz dī q illud qd signi
 ficat nomen diffiniti put per nomē diff. niti signifi
 catur est prius nobis notū q; illud quod significa
 tur per diffinitionē. q; diff. niti significat rē diffini
 te. sed nomē diffiniti significat eādē rē indiffinite:
 nunc aut nō est icōueniēs q idē vno mō sit notius
 seipso alio mō. Un idēz est prius notum cognitione
 confusa seipso cognitione distincta. Ad aliō qn dī
 q diffō dat cā inotescēdi: vey est in cognitione p
 secta. vñ via pfectionis illud qd significatur per dif
 finitionē put significat p diff. nitionē est prius no
 tū seipso vt significat noīe diffiniti: ideo rē. Sed
 adhuc dubitat q; pmetator ponit tres modos com
 positionis vt cōpositionē spēi ex suis cāis. cōpōnē
 gnis ex suis spēbus. et compositionē indiuidui ex su
 is partibus. iō dubitat de duob^o p^mis modis cōpo
 sitionis. Primo an spēs cōponat ex gñe et dīa tā
 q; ex cāis. Scōo dubitat an gēus componat ex
 suis spēbus. Quo ad p^m dubium dicunt qdā q
 species nō est cōposita ex genere et dīa: quod pbāt
 per hoc: q; oē cōpositū ex genere et dīa ē diffinitio
 sed spēs nō est diffinitio. q; rē. Itē nō posset cōponi
 spēs ex gñe et dīa nisi in intellectu: et per pns qcum
 q; haberet spēm hēret in intellectu suo genus et dīa
 q; nunq; pōt eē totū sine suis ptibus et sic qlibz sci
 ret assignare dīam cuiuslibet spēi quā itelligit. Un
 de dicunt isti q species nihil aliud est q; qdā cōce
 ptus simplex existens in mente. q; ex intellectu nō
 est nisi singulare: et sic species nec est cōposita ex su
 is cāis nec ex gñe et dīa: et q; commentator dicat h
 speciem cōpositā esse non loq; tur hic de ptibus s. s.
 fidē sed solū de ptibus fm imaginationē. Un nō lo
 q; tur vt dicit pprie sed metaphoricē. Sed illa opio
 videt esse falsa: q; ponit q; nihil est ex aiām nisi sin
 gulare: et q; species et gñā et oē vlt est pceptus i aiā.
 et q; uis ista mā de vltibus sit plenius alibi pscruta
 ta. tñ q; isti tangūt hāc mām hīc. iō ipis aliqliter ob
 uiando arguo et pono duas pnes. Quaz pma est
 q; aliqd est ex aiām qd nō est singulare. Scōa p est
 q; non omne vlt est pceptus anime. Prima p pbāt
 triplr et p sic. Illud qd nā p intendit non est singu
 lare: sed illud qd nā p intendit est aliqd ex aiām: q;
 aliqd est ex aiām qd non est singulare. minor patet
 q; illud qd nā p intendit pducit a nā. sed qd pducit
 a nā est res nālis extra aiām: q; rē. maior p p
 Auct. pmo sue phifice dicentē q; nā nō intendit p genus
 nec indiuiduū sed intendit p species. huic rōni dicit
 isti q; nā intendit pmo rē singularem et determina
 te intēdit illam rem quā pducit. Et ad Auct. dūt q;